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SOLICITAÇÃO DE DESPESA

limo. Sr(a). Prefeito(a)

Vimos com a presente solicitar a V. Sa. autorização para instauração de processo 
administrativo, com base na Lei n° 8.666/93, visando a contratação do objeto abaixo 
discriminado, para suprir as necessidades desta Secretaria.

item Descrição Quant. Und. Vir. Unit. Vir. To?

MATERIAL DE CONSUMO PARA AS AÇOES DE 
PREVENÇÃO AO COVID-19.

OT UN 37.125.50 37 125,50

Valor TotaU 37.12&.OC'

JUSTIFICATIVA DA DESPESA:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA AS AÇÕES DE PREVENÇÃO AO COViD 19.
í

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA SOLICITAÇÃO

IBIPEBA-BA, 13 DE ABRIL DE 2020

ÊVIRLANE GOMES DA SILVA GAMA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SÁUDE

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Órgâo/Linsdade: 27205 - Fundo Municipal de Saúde
Atividade: 2170 - Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública de importância bit 
Elemento: 3390.30 - Material de Consumo
Fonte de Recurso: 1212 - Transferências de Recursos do SUS Para Atenção Basica

INFORMO A EXISTÊNCIA DE DOTAÇÃO E PROGRAMAÇÃO FINANCêiRA E DEFiRO A SOLICITACÂO 
ENCAMINHE-SE AO SETOR RESPONSÁVEL PELA REALIZAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO.

£h-L&±J_ãfçoEM

iM£££OS SANTOS CASTRO 
SETOR DE^COíTmBtbteAQE
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AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE MOTIVAÇÃO DE
DESPESAS

SOLICITANTE: N?. de Processo:
0115042020Órgão interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Responsável: EVIRLANE GOMES DA SILVA GAMA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSUMO.

Assunto: Data:

15/04/2020

Motivação e justificativa para o objeto da despesa:

Em decorrência da necessidade da aquisição de material de consumo para a secretaria 
de saúde nas ações de prevenção ao COVID-19; tendo em vista o enfrentamento da 
emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus, e por 
se tratar de fornecimentos já realizados pela empresa: OLIVEIRA & SANTOS LTDA (SHOPPING 
DO MEDICO), inscrita no CNPJ/CPF n^ 04.570.113/0001-83, situada na Av. Santos Lopes, n° 
438, Centro, Irecê, Bahia. Dito isto, solicito a verificação de legalidade e posterior autorização 
do Sr. Prefeito para efetivar a contratação, e sua posterior despesa, salientando a Dispensa de 
Licitação, com base no art. 4^, Caput da Lei Federal ng 13.979/20 de 06 de fevereiro de 2020 e 
suas alterações posteriores.

AECIOtíE OLIVErRp MOURA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Especificar:Tipo:
Órgão/Unidade:Obras ( ) Fundo27205 

Municipal de Saúde
( ) Atividade:Serviços 2170

Enfrentamento da 
Emergência de Saúde 
Pública
Importância Int.

de

(X) Aquisição de material de 
consumo para a secretaria de 
saúde nas ações de prevenção 
ao COVID-19.

Elemento: 3390.30 - Material de 
Consumo

Compras

( ) Fonte de 
Recurso

Locação 1212 - Transferências 
de Recursos do SUS 
Para Atenção Básica

lbipeba-BA, 15 de abril de 2020

Vanessa Gomes dos bálllus-fc 
Setor de Contabilidade
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DISPENSA DE LICITAÇÃO

Tudo visto e bem examinado, constatamos que no aludido processo 
licitatório, foram observados todos os trâmites exigidos pela legislação em vigor no 
que diz respeito aos requisitos da etapa interna, bem como, naqueles outros 
atinentes à etapa externa, visto que os atos foram publicados e obedeceram ao 
prazo legal, além de que, a despesas que ela emerge encontra respaldo na Lei 
Orçamentária Anual, exercício 2020.

Analisando a situação do referido processo de Dispensa de Licitação n? Dl- 
01-15042020 e observando a legislação vigente em especial o previsto no art. 4?, 
Caput da Lei Federal n^ 13.979/20 de 06 de fevereiro de 2020, venho emitir parecer 
jurídico { X ) Favorável { ) Desfavorável, para a consecução do objeto
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Salvo melhor juízo, é o nosso parecer. 
Em 15/04/2020 
À consideração superior.

Q. I

ri ^2
Eder Rodrigues Oliveira 

Assessor Jurídico do Município 
OAB nQ 28864

DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N* DI-01-15042020
i

O município de Ibipeba, Estado da Bahia, através da Comissão Permanente de Licitação nomeada através j 
do Decreto n^ 001/2020, torna público que no dia 15 de abril de 2020, na sede da Prefeitura Municipal, situada à J 
Praça 19 de Setembro, S/N^ Centro, íbipeba/BA, haverá Dispensa de Licitação sob Dh01-15042020 
objetivando a Contratação indireta da empresa OLIVEIRA & SANTOS LTDA (SHOPPING DO MEDICO), inscrita no 
CNPJ/CPF n® 04.570.113/0001-83, para a aquisição de material de consumo para a secretaria de saúde nas ações 
de prevenção ao COVID-19.

iilbipeba-BA, 15 de abril de 2020

EdésíoMicael Szervinsks Mendonça 
Presidente da CPL

wAdi Gomes da Silva 
Membro

ElIbcJS" ^eto
Membro

;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO Forma de Entrega:

Dispensa Imediata ( X ) Parcelada ( ) Outros (
( X )Dispensa Condições de Pagamento:

À Vista ( X )( )Carta Convite Parcelada ( ) | Outros ( )
R$ 37.125,50 (Trinta e sete mil cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos)Valor Total:
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TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-01-15042020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 0115042020 ]

J
15/04/2020DATA

NOME DO PRESTADOR DE SERVIÇO (OU FORNECEDOR)

OLIVEIRA & SANTOS LTDA (SHOPPING DO MEDICO) i
!ÓRGÃO EXPEDITOR:CNPi/CPF

04.570.113/0001-83
INSC. ESTADUAL INSC. MUNICIPAL R.G

í
MUNICÍPIO:

IRECÊ
BAIRRO:

CENTRO
UF:
BA

DADOS BANCÁRIOS:
AGÊNCIA N5BANCO - NOME E N? CONTA CORRENTE:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA A SECRETARIA DE SAÚDE NAS AÇÕES DE j 
PREVENÇÃO AO COVID-19. I

VALOR: R$ 37.125,50 (Trinta e sete mil cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos)
CARACTERIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO; JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU PRESTADOR DE SERVIÇO E
JUSTIFICATIVA DO PREÇO. A DISPENSA DE LICITAÇÃO ESTÁ AMPARADA NO ARTIGO 4^, EM SEU CAPUT DA LEI FEDERAL 
13.979/20. OS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO DE ACORDO COM OS PRATICADOS NAS DEMAIS PRAÇAS ONDE ATUA.

Dotação Orçamentária
Órgão/Unidade: 27205 - Fundo Municipal de Saúde
Atividade: 2170 - Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública de Importância Int. 
Elemento: 3390.30 - Material de Consumo
Fonte de Recurso: 1212 - Transferências de Recursos do SUS Para Atenção Básica

i
i

!
IBASE LEGAL:

Artigo 4Q, Caput, da Lei Federal n9 13.979/20 e suas alterações.
I

lbipeba-BA; 15 de abril de 2020

Edésio Micael Szervinsks Mendon* 
Presidente da CPL ;

Adi Gomes da Silva 
Membro

Barreto Net^ 
Membro \

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

RATIFICO o Termo DISPENSA de Licitação N9 DI-01-15042020, acolhendo o parecer jurídico, 
para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para a aquisição de material de consumo para a 
secretaria de saúde nas ações de prevenção ao COVID-19, tendo em vista o enfrentamento da 
emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus, fundamentado 
no art. 49, Caput da Lei Federal n9 13.979/20 de 06 de fevereiro de 2020, e por se tratar de | 
fornecimentos já realizados pela empresa: OLIVEIRA & SANTOS LTDA (SHOPPING DO MEDICO), j 
inscrita no CNPJ n9 04.570.113/0001-83, no presente processo. i

!

Ibipeba-BA, 15 de abril de 2020

■k Soczá- & trJLt
Demostenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal
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EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N? DI-01-15042020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 0115042020

RESUMO DO OBJETO: Aquisição de material de consumo para a secretaria de saúde nas ações 
de prevenção ao COVID-19.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 4- caput, da Lei n^ 13.979/20 e suas alterações.

NOME DO CONTRATADO: OLIVEIRA & SANTOS LIDA (SHOPPING DO MEDICO)

CPF/CNPJ: 04.570.113/0001-83

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 27205 - Fundo Municipal de Saúde
Atividade: 2170 - Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública de Importância

ínt.
Elemento: 3390.30 - Material de Consumo
Fonte de Recurso: 1212 - Transferências de Recursos do SUS Para Atenção Básica

PUBLICAÇÃO: DISPENSA N° DI-01-15042020.

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de Ibipeba, na data de 15 de 
abril de 2020.

AECIO DE OLIVEIRA MOURA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
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FORNECIMENTO

Autorizo a OLIVEIRA & SANTOS LTDA (SHOPPING DO MEDICO), pessoa jurídica, inscrita no 
CNPJ sob o n° 04.570.113/0001-83, a fornecer os materiais, para a Secretaria de Saúde deste 
Município. Conforme processo administrativo 0115042020, com o valor global de R$ 
37.125,50 (Trinta e sete mil cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos) a fornecer os 
materiais através desta ordem.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 27205 - Fundo Municipal de Saúde
Atividade: 2170 - Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública de Importância Int. 
Elemento: 3390.30 - Material de Consumo
Fonte de Recurso: 1212 - Transferências de Recursos do SUS Para Atenção Básica

OBS: Este instrumento substitui o contrato conforme reza o art. 62, § 4^ da Lei Federal n^ 
8.666/1993

Art. 62. O instrumento de contrato é obrigatório nos casos de concorrência e de tomada de preços, bem 
como nas dispensas e Dispensas cujos preços estejam compreendidos nos limites destas duas 
modalidades de licitação, e facultativo nos demais em que a Administração puder substituí-lo por outros 
instrumentos hábeis, tais como carta-contrato, nota de empenho de despesa, autorização de compra ou 
ordem de execução de serviço.

§ 4o É dispensável o "termo de contrato" e facultada a 
substituição prevista neste artigo, a critério da 
Administração e independentemente de seu valor, nos casos 
de compra com entrega imediata e integral dos bens 
adquiridos, dos quais não resultem obrigações futuras, 
inclusive assistência técnica.

Ibipeba - Bahia, 15 de abril de 2020.

x>
Demostenes de Sousa Barreto Filho

Prefeito Municipal
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: OLIVEIRA & SANTOS LTDA 
CNPJ: 04.570.113/0001-83

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 09:31:56 do dia 02/03/2020 <hora e data de Brasília>.
Válida até 29/08/2020.
Código de controle da certidão: 2C24.A90B.90EF.F8B2 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

i

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntaInter/EmiteCerti... 02/03/2020
L

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br
http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntaInter/EmiteCerti
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: OLIVEIRA & SANTOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 04.570.113/0001-83

Certidão n°: 8339046/2020 
Expedição: 09/04/2020, às 15:54:34
Validade: 05/10/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição.

Certifica-se SANTOS L T D AOLIVEIRA &que
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 

04.570.113/0001-83 , NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

a custas, 
ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

a honorários,recolhimentos previdenciários , 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei;

a

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

http://www.tst.jus.br
mailto:cndt@tst.jus.br
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FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL Data Impressão: 09/04/2020

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 
N° 00001031/2020 

Emissão: 18/03/2020 

Validade: 17/05/2020

OLIVEIRA & SANTOS LTDA
CGA: 000,001.924/001-28
CNPJ: 04.570.113/0001-83
CNAE: 4644-3/01
AVN SANTOS LOPES, 438
COMÉRCIO
CENTRO
44.900-000 - IRECÊ, BA

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO EM PETIÇÃO PROTOCOLADA 
NESTE ÓRGÃO E, RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL 
DE INSCREVER E COBRAR DÍVIDAS QUE VENHAM A SER APURADAS, 
CERTIFICO, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE, MANDANDO REVER OS 
REGISTROS DA DÍVIDA ATIVA INSCRITA NESTA REPARTIÇÃO, VERIFICOU-SE 
A INEXISTÊNCIA DE DÉBITOS RELATIVOS A INSCRIÇÃO ACIMA, E PARA 
CONSTAR, DETERMINEI QUE FOSSE EXTRAÍDA ESTA CERTIDÃO NEGATIVA 
DE TRIBUTOS MUNICIPAIS.

QUALQUER RASURA OU EMENDA TORNARÁ NULO ESTE DOCUMENTO.

Emissor: VIA WEBwww.irece.ba.90v.brValidação Web:

CGA: 000.001.924/001-2800220200000103100002540605

http://www.irece.ba.90v.br


09/04/2020 Consulta Regularidade do Empregador

Vbítar Imprimir

CAi\n
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

Inscrição: 04.570. H3/oooi-83
Razão SocialrouvEiRA e santos ltda
Endereço: av santos lopes 438 terreo / centro / irece / ba / 44900-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
1, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 13/03/2020 a 10/07/2020

Certificação Número: 2020031303411428118478

Informação obtida em 09/04/2020 16:29:06

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf;jsessionid=xBZEgW6w-mAfbhzWdjpp4Emle6ZND6mReUGuERvp.crjpcapllx204_... 1/1

\

http://www.caixa.gov.br
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf;jsessionid=xBZEgW6w-mAfbhzWdjpp4Emle6ZND6mReUGuERvp.crjpcapllx204_
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SECRETARIA DA FAZENDA

Emissão: 09/04/2020 18:01

Certidão Especial de Débitos Tributários
(Positiva com efeito de Negativa)

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código
Tributário do Estado da Bahia)

Certidão N0 20201044759

RA2Á0 SOCIAL

OLIVEIRA & SANTOS LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL CNPJ

055.721.451 04.570.113/0001-83

Fica certificado que constam, até a presente data, as seguintes pendências de responsabilidade do contribuinte acima 
identificado, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria, cuja exigibilidade encontra-se suspensa, emprestando à

presente certidão Positiva o efeito de Negativa:

Processo(s) Administrativo(s) Fiscal(is): ICMS

206897.0008/20-1 - Inicial/CADASTRADO

Esta certidão engloba os débitos referentes a todos os estabelecimentos do contribuinte, inclusive os inscritos na 
Dívida Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da 

Bahia cobrar quaisquer outros débitos que vierem a ser apurados.

Emitida em 09/04/2020, conforme Portaria n° 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissão.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

RelCertidaoEspecial.rptPAG - 1 de 1

http://www.sefaz.ba.gov.br
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Shopping do o OUVEIRA E SANTOS LTDA

AV.SANTOS tOPeS, 438 » CENTRO«1RECE - 8A CEP: 44900-000 
CNPJ: 04,570.113/0001/83 INSC.EST: 55.721,451 
TEL: (74) 3641-2483/3954

)
J

10042Õ2Õ]Produtos para saúde

10/04/2020DATA:PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - BA.

i

ilLlli Valor Totaltind.Descrição
i R$480UNIDADElALCOOL 70% 1000ML 8,80 R$ 4,224,00

80 R$2 UNIDADE 120,00'ALCOOL EM GEL 70% 5 UTROS R$ 9.600,00
R$3 300UNIDADE 19,80MASCARA COM FILTRO TIPO PFF2/N95 B$ 5.940,00
R$4 30PACOTE 29,00TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO C/100 UNIDADES R$ 870,00

5 188 R$CAIXA 48,00LUVA DE PROCEDIMENTO TAM MEIO Cf 100 UNIDADES 
LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PEQUENO C/100 UNIDADES

R$ 9.024,00
6 100 R$CAIXA 48,00 R$ 4.800,00 !

R$7 10 28,00UNIDADE|SABONETE UQUIDO 5 LITROS R$ 280,00
R$8 150PACOTEPAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM 1000 FOLHAS 12,50 R$ 1.875,QQ

9 R$ROLO 50 10,29PAPEL LENÇOL 70X50CM BRANCO R$ 514,50

frinnt e sete mil, cenlo c vinte e sptt reàis e ciitguenCa centavos Total: RS RS
fe: ■

VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS A04.570.113/0001-83'
OLIVEIRA E SANTOS LTDA 

Av. Santos Lopes. 438 - Centro 
i trecé-BA - CER44.90Q.0Q0 ,

A ía // I
\ { dll''m! ■ vxs

& SANTOS LTDA: CNPJ; 04, i f
í íf

V

/
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CASA DO HOSPITAL PRODUTOS ORTOPÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
AV.GETULIO VARGAS IT 1219- CENTRO
FEIRA DE SANTANA-BA
CEP: 44075-155
FONE: (75) 3625-3013
CONTATO: EMILIO CLEBER DE OLIVEIRA RIBEIRO 
CNPJ: 05.891.600/0001-00 
INSC ESTADUAL: 062410108 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS 
DADOS BANCÁRIOS :
BANCO DO BRASIL 
AGENCIA: 0041-8 
CONTA CORRENTE: 41970-2

DATA: 08/04/2020
A PREFITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA 
A/C.: SETOR COMPRAS

PROPOSTA DE PREÇOS
ITEM VALOR UNITÁRIOESPECIFICAÇÃO UND QUANT VALOR TOTAL

R$ R$ 4.704,00ÁLCOOL 70% 1000ML 480UNIDADE 9,801
R$ 126,30ÁLCOOL EM GEL 70% 5 LITROS UNIDADE 80 R$ 10.104,002
R$ 25,00MASCARA COM FILTRO TIPO PFF2/N95 

TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO
UNIDADE 300 R$ 7.500,003

RS 38/ÕÕPACOTE 30 R$ 1.140,004
R$ 57,00188LUVA DE PROCEDIMENTO TAM MEIO CAIXA R$ 10.716,005
R$ 57,00LUVA DE PROCEDIMENTO TAM6 CAIXA 100 R$ 5.700,00
R5 35,11SABONETE LIQUIDO 5 LITROS 10 R$ 351,10UNIDADE7
R$ 14,20PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM 1508 PACOTE R$ 2.130,00
RS 13,80PAPEL LENÇOL 70X50CM BRANCO ROLO 50 R$ 690,009

VALOR TOTAL R$ 43.035,10 (Quarenta e três mil, trinta e cinco reais e dez centavos.) R$ 43.035,10

Prazo de validade da proposta: Mínimo de 60 (sessenta) dias contados da data de 
Prazo de entrega 10 dias

CASA DO HOSPITAL PRODUTOS ORTOPÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME 
CNPJ 05.891,6OO)/G0O1-OÜ IE 62.410.108
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CASA DO HOSPITAL PRODUTOS ORTOPÉDICOS E HOSPITALARES LTDA 
AV. GETULIO VARGAS, 1219- CENTRO - FEIRA DE SANTANA - BAHIA 

CNPJ 05.891,600/0001-00 SE 62.410.1Ü8-PP
(75) 3625-3013 / 3021-6513 www.casadohospitaLcom.br 

vendas@)casadohospitalxom.br

http://www.casadohospitaLcom.br


Razão Social^ Mais Saúde Material Hospitalar Ltd a
€NPj.;i7.40S.2§6/0003.~02 INSC £stad.a06.223,745
Tel474| 3641-*0230 / 3640270 Email: catraerrca^hatmaiLcom // ramos,r®p^>hotmaíl.com 
Rodovia BA 052 KM 354 H* 910 Bairro Alta Vitória - Irecê Ba Cep: 44900-000MaisSaúde

HtUtítt •ífclCC-

Irecê (BA), 10 de Abril de 2020PROPOSTA DE PREÇO
Â

PREFEITURA MUNICIPAL IBIPEBA
Endereço: Rua Doutor Ulisses Guimarães - s/n, BA
ASSUNTO: AQUISIÇÃO MATERIAL DESCARTÁVEL PARA COVID-19

:&m^: ->■ rMÈS^
r$ R$ 4.488,00480 9,35UNIDADEÁLCOOL 70% 1000MI1
R$ 127,15 R$ 10.172,00UNIDADE 80ÁLCOOL EM GEL 70% 5 ÜTROS2
R$300 R$ 6.600,00UNIDADE 22,00MASCARA COM FILTRO TIPO PFF2/N953
R$ R$30PACOTE 32,15TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO C/100 UNIDADES 964,504
RS188 RS 9.776,0052,00CAIXALUVA DE PROCEDIMENTO IAM MEIO C/1D0 UNIDADES5
R$ 52,00 R$ 5.200,00100LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PEQUENO C/100 UNIDADES CAIXA6
RS R$38,00UNIDADE 10 380,00SABONETE LIQUIDO 5 LITROS7
R$ RS 2.058,00150 13,72PACOTEPAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM 1000 FOLHAS8
RS RS12,00ROLO 50 600,009 PAPEL LENÇOL 70X50CM BRANCO

ft*?.centavos.

No preço acima proposto estão inclusas todas as despesas diretas e indiretas à 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos* encargos sociais e trabalhistas 
incidentes, taxa de administração, previsão de lucro, frete, seguro, combustível, EPFs, 
transporte e entrega dos equipamentos, bem como as despesas com alimentação, 
transporte e hospedagem dos funcionários, entre outros necessários ao cumprimento 
integral do objeto da contratação.

Validade da proposta 30 dias
Prazo de entrega. Conforme disponibilidade do estoque 
Prazo de pagamento, A combinar

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARA O CONTRATO
Representante Legal: CATIA ERICA COS TA MA R.1 TNS



RG;0309384060
CPF: 880.157.265-49
Endereço: Rodovia BA 052 KM 354 N° 910 Bairro Alta Vitória - treed - Ba Cep: 44900-000

DADOS BANCARJOS PÁ PESSOA JURÍDICA - Favorecido - MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR 
Conta Corrente: 114106-6 
Agência: 0548-7
Banco: BANCO DO BRASIL

Li__ iiLíAi;.:
CA TIA ÉRICA COSTA MARTINS

CPf: 880.151.265-49 RG: 0309384060

17.406.286/0001-021
Mis saude tmmbt HOSPitAUR ummkmmum
ROD. BA 852,910 * KM 354 * ALTA VITÓRIA 

CEP- 44 900*000 - IRECê * BAHIA ~J


